

事業活動計算書 (前年対比)

(自)令和4年4月1日 (至)令和5年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	児童福祉事業収益	172,743,689	175,048,420	-2,304,731
	措置費収益	172,743,689	175,048,420	-2,304,731
	経常経費寄附金収益	4,193,778	9,810,262	-5,616,484
	寄付金収入	0	0	0
	おもいやり支援金	4,193,778	9,810,262	-5,616,484
	その他の収益	6,463,151	6,387,648	75,503
	その他の収益(県共済会退職金分)	2,168,404	1,400,200	768,204
	その他の収益	4,294,747	4,987,448	-692,701
	サービス活動収益計(1)	183,400,618	191,246,330	-7,845,712
	サービス活動増減の部 費用	人件費	116,803,044	115,003,340
職員給料		77,061,784	74,659,842	2,401,942
職員賞与		21,456,513	22,283,263	-826,750
非常勤職員給与		1,049,775	1,048,700	1,075
退職給付費用		2,655,205	2,412,606	242,599
法定福利費		14,579,767	14,598,929	-19,162
事業費		39,526,599	38,610,077	916,522
給食費		13,960,595	13,833,852	126,743
保健衛生費		1,429,521	1,272,598	156,923
医療費		0	0	0
被服費		1,556,510	1,595,740	-39,230
教養娯楽費		3,718,243	2,514,980	1,203,263
日用品費		1,576,218	1,595,901	-19,683
本人支給金		487,160	849,725	-362,565
水道光熱費		6,232,602	5,461,816	770,786
燃料費		2,506,454	2,286,214	220,240
消耗器具備品費		551,825	1,245,364	-693,539
保険料		176,026	226,246	-50,220
賃借料		1,431,416	1,983,256	-551,840
教育指導費		5,216,629	4,900,485	316,144
就職支度費		562,600	843,900	-281,300
雑費		120,800	0	120,800
事務費		13,473,879	10,326,322	3,147,557
福利厚生費		949,120	408,444	540,676
旅費交通費		363,561	239,032	124,529
研修研究費		55,415	75,700	-20,285
事務消耗品費		957,941	850,277	107,664
印刷製本費		253,000	253,000	0
修繕費		1,089,290	1,248,042	-158,752
通信運搬費		423,983	437,037	-13,054
会議費		67,342	62,978	4,364
広報費		0	0	0
業務委託費		3,605,900	2,968,605	637,295
手数料		189,662	158,640	31,022
保険料		594,205	636,675	-42,470
賃借料		308,299	225,314	82,985
土地・建物賃借料		1,289,475	1,208,000	81,475
アフターケア活動費		0	8,854	-8,854
交際費		219,754	125,991	93,763
雑費		3,106,932	2,230,103	876,829
減価償却費		11,652,367	11,617,410	34,957
国庫補助金等特別積立金取崩額		-4,406,502	-4,463,999	57,497
サービス活動費用計(2)	177,049,387	171,093,150	5,956,237	
サービス活動増減差額(3) = (1)-(2)	6,351,231	20,153,180	-13,801,949	

事業活動計算書 (前年対比)

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,792	7,411	-3,619
		その他のサービス活動外収益	2,353,200	2,404,200	-51,000
		利用者等外給食収益	2,353,200	2,404,200	-51,000
		雑収益	0	0	0
	サービス活動外収益計(4)	2,356,992	2,411,611	-54,619	
	費用	支払利息	0	0	0
雑損失		47,388	0	47,388	
サービス活動外費用計(5)		47,388	0	47,388	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)		2,309,604	2,411,611	-102,007	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		8,660,835	22,564,791	-13,903,956	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	0	0	0
		車輛運搬具売却益	0	0	0
		特別収益計(8)	0	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	0	0	0
		車輛運搬具売却損・処分損	0	0	0
		器具及び備品売却損・処分損	4	0	4
特別費用計(9)	4	0	4		
特別増減差額(10) = (8) - (9)		-4	0	-4	
国庫補助金等特別積立金積立額		0	0	0	
法人税・住民税及び事業税		81,700	81,800	-100	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		8,579,131	22,482,991	-13,903,860	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		157,568,394	135,085,693	22,482,701
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)		166,147,525	157,568,684	8,578,841
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	措置施設繰越特定積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		153	290	-137
	措置施設繰越特定積立金積立額		0	0	0
育英金積立金積立額		153	290	-137	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)		166,147,372	157,568,394	8,578,978	